
 
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ И АДМИНИСТРАЦИЯМ ЩIЭНЫГЪЭ  

IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫНЫ 

БИЛИМ БЕРГЕН УПРАВЛЕНИЯСЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ  

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЛИЦЕЙ № 1 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕРЕК» ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361202, г. Терек, ул. Лермонтова, 74, КБР, Россия. Тел. (86632) 45832, 45824 

 

ПРИКАЗ 

«27» августа 2025г.          № 92 

г.п.  Терек  

 

Об утверждении Основных образовательных программ и приложений к 

программам по уровням образования в МКОУ Лицей №1 г.п. Терек  

На основании части 5 ст. 12, п.6 части 3 ст. 28  Федерального закона «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ, 

Федерального закона от 19.12.2023 , №618 –ФЗ , ФГОС НОО ,утверждённого 

приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021г.№286, ФГОС ООО 

,утверждённого приказом Минпросвещения РФ  от 31.05.2021г.№287; ФГОС 

СОО, утверждённый приказом Минпросвещения РФ  от 12.08.2022 №732; ФОП  

НОО, утверждённой приказом Минпросвещения РФ  от 18.05.2023  №372, ФОП  

ООО, утверждённой приказом Минпросвещения РФ  от 18.05.2023 №370; ФОП 

СОО, утверждённой  приказом  Минпросвещения РФ  от 18.05.2023 №371, 

ФАОП для учащихся  с умственной отсталостью (интеллектуальными 

нарушениями), утверждённой приказом  Минпросвещения РФ  от 27.12.2023 

г.№1028,  от 22.01.2024г.№31  01.02.2024г. № 62 ,19.03.2024 г. № 171 , №704 от 

09.10.2024 №467 от18.06.2025г.,    с  учётом изменений, внесённых приказами 

Минпросвещения   Российской Федерации .N 704 от  09.10.2024г.  «О внесении  

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства Просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего образования», в  

соответствии  с  решением  педагогического совета (протокол №1 от 27.08.2025 

г.), с целью долгосрочного  планирования  работы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать утратившей силу Основную образовательную программу 

начального общего образования, основного общего образования и среднего 



общего образования МКОУ Лицей №1 г.п. Терек   утверждённую приказом от 

29.06.2024г. № 66; 

2. Утвердить  и ввести в действие Основные  образовательные  программы 

(далее - ООП) по уровням образования: 

Основную образовательную   программу   начального общего образования 

(далее - ООП НОО)  в соответствии с ФГОС 2021 и ФОП  НОО; 

Основную  образовательную   программу   основного общего образования 

(далее – ООП ООО)  в соответствии с ФГОС 2021 и ФОП  ООО; 

Основную образовательную   программу  среднего общего образования (далее -  

ООП СОО)   в соответствии с ФГОС 2022  и ФОП  СОО  МКОУ Лицей №1 г.п. 

Терек. 

3. Утвердить рабочие программы педагогов  как  приложения  к 

содержательному  разделу ООП  МКОУ Лицей №1 г.п. Терек     по уровням 

образования: 

 Рабочие программы, составленные в соответствии с требованиями ФГОС 

2021 и ФОП  НОО; 

 Рабочие программы, составленные в соответствии с требованиями ФГОС 

2021 и ФОП  ООО; 

 Рабочие программы, составленные в соответствии с требованиями ФГОС 

2022  и ФОП  СОО ; 

 Рабочие программы   учебных курсов  для обучающихся на дому по 

специальным (коррекционным) программам; 

 Рабочие программы элективных курсов  в 10-11 классах. 

4. Утвердить Рабочие программы воспитания  по уровням образования  как 

приложения к   содержательному разделу  ООП   МКОУ Лицей №1 г.п. Терек.   

5. Утвердить в качестве приложения к организационному разделу Основных 

образовательных программ МКОУ Лицей №1 г.п. Терек    по уровням 

образования  План внеурочной деятельности и рабочие программы  курсов 

внеурочной деятельности  на 2025-2026 учебный год. 

6.  Утвердить приложения к организационному разделу Основных 

образовательных программ МКОУ Лицей №1 г.п. Терек    по уровням 

образования: 

 Учебный план  МКОУ Лицей №1 г.п. Терек    на 2025-2026 учебный год; 

 Годовой календарный учебный график на 2025-2026 учебный год. 

7. Утвердить график оценочных процедур на первое  полугодие 2025-2026 

учебного года. 



8. Заместителю директора по УВР Наковой Р.Л. обеспечить мониторинг 

качества   реализации ООП по уровням образования.  

9. Оховой А.А., ответственному за   размещение информации на 

официальном сайте лицея,  разместить  ООП  по уровням  образования  в новой 

редакции  на сайте МКОУ Лицей №1 г.п. Терек   в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок  до  

02.09.2025г. 

10. Контроль за  исполнением   приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                              Л.З. Балкарова 


